
UCHWAŁA NR LXXXIX/736/23 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych, osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572) 
oraz art. 6 ust. 2, w zw. z ust. 1 pkt 1 i 2 oraz ust. 4 i ust. 4a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 2519, 2797, z 2023 r., poz. 1549, 877), Rada Miejska w Mosinie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXX/665/23 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 26 stycznia 
2023 r. w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych, osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. 
Woj. Wielk., poz. 1141), wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 2 po pkt 3) dodaje się pkt 4) w brzmieniu: 

„4) dla nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych 
zlokalizowanych na nieruchomościach wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe oraz Rodzinnych Ogrodach Działkowych 
niezależnie od stopnia wypełnienia pojemności wozu asenizacyjnego: 
60,00 zł/ m3;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA9B53F4-FF14-4D9F-A3A0-9C5957618A49. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Od dnia 1 lutego 2023 r. obowiązuje uchwała Rady Miejskiej w Mosinie 
Nr LXXX/665/23 z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie ustalenia górnych stawek 
opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych, 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych. 

Konieczność zmiany uchwały w zakresie dodania punktu określającego górną 
stawkę za wywóz nieczystości ciekłych z nieruchomości wykorzystywanych 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz Rodzinnych Ogrodów Działkowych, 
wynika z innego charakteru odbioru nieczystości polegającego na tym, 
że przedsiębiorca odbiera zdecydowanie mniejsze ilości ścieków z terenów 
nieruchomości wypoczynkowo-rekreacyjnych niż z nieruchomości zabudowanych 
budynkami jedno- lub wielorodzinnymi, a koszt zrzutu takich ścieków do stacji 
zlewnej jest zdecydowanie wyższy. Wg obowiązujących stawek AQUANET S.A., 
koszt ścieków dowożonych do stacji zlewnych z działek ROD to 17,28 zł brutto 
za 1 m3, a ścieków bytowych i przemysłowych z nieruchomości w zabudowie 
jedno- lub wielorodzinnej, wynosi 12,80 zł brutto za 1 m3.  

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA9B53F4-FF14-4D9F-A3A0-9C5957618A49. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXIX/736/23 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


